O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, de
12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.2. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 1.923.050,00 (um milhão, novecentos e
vinte e três mil cinquenta reais)
3.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 200334
Fonte: 3000000000
Programa de Trabalho: 06181501627266500
Elemento de Despesa: 339030
PI: PF99L00IA23
Nota de Empenho: 2023NE001054, no valor de R$ 1.923.050,00 (um milhão, novecentos e vinte e três
mil cinquenta reais)

 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de
Referência.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de

[...]

CODEVASF como doadora e a UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL - UNIDADE

EDUCACIONAL DE VIÇOSA - CAMPUS CECA, inscrita no CNPJ de n° 24.464.109/0001-48,
localizada no município de Viçosa/AL, como donatária. OBJETO: 01 (um) Trator Agrícola 90
CV, patrimônio nº 332.124-1, no valor de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil
reais), 01 (uma) Grade Aradora, patrimônio nº 302.799-4, no valor de R$ 30.400,00 (trinta
mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor total de R$ 275.400,00 (duzentos e setenta
e cinco mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 21/07/2023. ASSINAM: Pela
Codevasf, JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO - Superintendente Regional da 5ª SR e pelo Donatário,
JOSEALDO TONHOLO, portador do CPF nº163.923.988-05. Magnífico Reitor. Processo nº
59550.000077/2023-09.

10ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - PALMAS/TO

[...]

Parnaíba - CODEVASF e o Município de Divinópolis do Tocantins/TO. DO OBJETO: A
CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao DONATÁRIO: 01 (uma) motoniveladora,
chassi nº XUG01803JPPB01972, tombamento nº 301.291-6, adquirida por meio deste
instrumento pelo valor total de R$ 788.900,00 (setecentos e oitenta e oito mil e
novecentos reais).DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023. CÉSAR FELIX FRAGOSO -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59504.000310/2022-10-e. - ESPÉCIE Termo Aditivo ao Contrato nº

[...]

fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF e o MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por
meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 01 (uma) motoniveladora, tombamento nº
297.772-3, avaliada no valor de R$ 786.000,00 (setecentos e oitenta e seis mil reais),
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000398/2023-51-e - ESPÉCIE Termo de Doação nº 9.0192.00/2023 que